
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
 от 21.11.2025 № 1461  

 г. Ленинск-Кузнецкий 
 

 Об организации и проведении муниципального этапа 
предметных олимпиад для обучающихся начальных классов 

общеобразовательных организаций Ленинск-Кузнецкого 
муниципального округа 
в 2025/2026 учебном году 

 

 

На основании Плана работы управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа и МБОУ ДО «НМЦ» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 25.11.2025 по 02.12.2025 муниципальный этап предметных олимпиад 

для обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа в соответствии с установленными сроками 

(приложение №1). 

2. Директору МБОУ ДО «НМЦ» Шубенковой Ю.В. назначить координатора для 

проведения Олимпиады.  

3. Утвердить места проведения – пункты проведения муниципального этапа 

предметных олимпиад для обучающихся начальных классов общеобразовательных 

организаций Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (ППО) и руководителей ППО 

(приложение № 2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить доставку 

обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа к месту проведения муниципального этапа 

предметных олимпиад для обучающихся начальных классов. 



 2 

5. Утвердить жюри по каждому общеобразовательному предмету олимпиады для 

обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа (приложение № 3). 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник управления 
образования  

 
М.В. Дюкова  

 
  



 3 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  
предметных олимпиад для обучающихся начальных классов общеобразовательных 

организаций Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в 2025/2026 учебном 
году 

 
Дата 
проведения 

Предмет Класс Место проведения 

25.11.2025 Русский язык 
 

2-4 класс МБОУ СОШ № 2, 
12.00 

26.11.2025 Литературное чтение 2-4 класс МБОУ СОШ № 2, 
12.00 

27.11.2025 Математика 2-4 класс МБОУ СОШ № 2, 
12.00 

28.11.2025 Окружающий мир  2-4 класс МБОУ СОШ № 2, 
12.00 

02.12.2025 Английский язык 4 класс МБНОУ «Гимназия № 18», 
10.00 

  

Приложение № 1 
к приказу управления 

образования администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 21.11.2025 №  1461 



 4 

 
 

 

 

 

 

МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ – ПУНКТЫ ПРОВЕДЕНИЯ 

предметных олимпиад для обучающихся начальных классов общеобразовательных 
организаций Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в 2025/2026 учебном 

году 
№ ОО Адрес Директор Руководитель 

ППО 

1 МБОУ СОШ № 
2 

г. Ленинск-
Кузнецкий, ул. 
Энгельса, д. 2 

Петрова Ольга 

Григорьевна 

Поршина  Инна 
Михайловна 

2 МБНОУ 
«Гимназия № 

18» 

.Ленинск-
Кузнецкий, ул. 
Пушкина, д. 9 

Шарифуллина 
Инна 

Александровна 

Бобровникова 

Татьяна 
Герасимовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 
к приказу управления 

образования администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 21.11.2025 № 1461 



 5 

 

 

 

 

 

Состав 

жюри по каждому общеобразовательному предмету олимпиады для обучающихся 
начальных классов общеобразовательных организаций Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 

Математика 

1.Адашкевич Марина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 

2. Васинская Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 

3. Баркова Людмила Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Школа № 14» 

4. Буянкина Юлия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 12» 

Русский язык 

1. Куратова Ольга Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2 

2.Сосновская Лариса Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Чкаловская 
ООШ» 

 3.Грачева Кристина Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1 

4.Резник Елена Николаевна, учитель начальных классов МБНОУ «Гимназия № 18» 

Литературное чтение 

1.Дандыкина Мария Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1 

2.Какалюк Галина Адамовна, учитель начальных классов МБОУ ООШ № 20 

3.Тришкина Ольга Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №44» 

4. Ивачева Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2 

Окружающий мир 

1.Кожихова Оксана Николаевна, учитель начальных классов МБНОУ «Гимназия №18» 

2. Волкова Марина Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Ленинуглёвская 
СОШ» 

Приложение № 3 
к приказу управления 

образования администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 21.11.2025 № 1461 



 6 

3.Брызгалова Ирина Маратовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №44» 

4. Богданова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ ООШ № 3 

Английский язык 

1.Власова Светлана Анатольевна, методист МБОУ ДО «НМЦ» 

2.Кукшенева Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 8 

3. Фомина Юлия Салиховна, учитель английского языка МБОК ООШ № 20 


		[object Object]
	2025-12-29T08:32:43+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




